РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
03.02.2021
                                        №  173
п. Персиановский
Об утверждении Плана работы

Собрания депутатов Персиановского

 сельского поселения  на 2021 год.

В соответствии со статьей 24 Устава Персиановского  сельского поселения Октябрьского района Ростовской области и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности Собрание депутатов Персиановского  сельского поселения,

Собрание депутатов Персиановского сельского поселения
 РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания  депутатов Персиановского сельского поселения на 2021 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить план нормотворческой инициативы Собрания  депутатов Персиановского сельского поселения на 2021 год,  согласно приложению 2

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации  Персиановского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

      Председатель собрания депутатов –

Глава Персиановского сельского поселения                   Н.А.Зеленский

	Приложение 1
к  решению Собрания депутатов  Персиановского

сельского поселения

	от
	03.02.2021
	№
	173

ПЛАН
работы Собрания депутатов
Персиановского  сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Содержание                                                    вопроса
	Срок                   исполнения
	Ответственный                                за подготовку вопроса

	1. ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Персиановское  сельское поселение»
	В течение                    года
	Председатель

Собрания депутатов,

специалисты Администрации

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	В течение                    года
	Председатель

Собрания депутатов, специалисты Администрации

	1.3
	Разработка нормативно-правовых актов в соответствии с Уставом  Персиановского сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель

Собрания депутатов, специалисты Администрации

	1.4
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель

Собрания депутатов, начальник Службы экономики и финансов

	1.5
	Отчет Главы  Персиановского сельского поселения перед представительным органом муниципального образования
	Не позднее                     1 марта

	Председатель                              Собрания депутатов

	1.6
	Об исполнении бюджета  сельского поселения  за 1 квартал 2021 года
	Второй                 квартал
	Председатель

Собрания депутатов, главный бухгалтер

	1.7
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения  за 2020 год
	не позднее

1 мая текущего года
	Председатель

Собрания депутатов, главный бухгалтер

	1.8
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2021 года
	Третий                 квартал
	Председатель

Собрания  депутатов поселения, главный бухгалтер

	1.9
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года
	Четвертый             квартал
	Председатель

Собрания депутатов поселения, главный бухгалтер

	1.10
	Об утверждении бюджета  Персиановского сельского поселения на 2022 год
	Четвертый             квартал
	Председатель

Собрания депутатов, начальник Службы экономики и финансов

	1.11
	О плане работы Собрания депутатов Персиановского сельского поселения на 2022 год
	Четвёртый квартал
	Председатель

Собрания  депутатов поселения, специалисты Администрации

	1.12
	Об утверждении, изменении и отмене структуры Администрации Персиановского сельского поселения
	В течение года
	Начальник Службы экономики и финансов, ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	1.13
	Проведение внеочередных заседаний Собрания депутатов Персиановского сельского поселения
	По мере необходимости
	Председатель

 Собрания  депутатов поселения, специалисты Администрации

	2. ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

	2.1
	Заседания депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Собрания депутатов поселения
	В течение года
	Председатели комиссий

	3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  И  ИНФОРМАЦИОННАЯ  РАБОТА

С  НАСЕЛЕНИЕМ

	3.1
	Проведение публичных слушаний:

1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (Устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.
	В течение года
	Председатель  Собрания  депутатов поселения, специалисты Администрации

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Председатель  Собрания депутатов   поселения, депутаты

	3.3
	Отчет главы  Персиановского сельского поселения  перед населением   за 2021 год
	Не позднее 1 марта
	Глава

сельского  поселения

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Собранием депутатов сельского  поселения решений
	В течение года
	Глава сельского поселения, специалист Администрации

	3.5
	Прием граждан по личным вопросам
	В течение года,               по графику
	Депутаты

Собрания депутатов

сельского поселения

Приложение 2

 к решению Собрания депутатов

Персиановского
сельского поселения
от _03.02.2021_ № _173
ПЛАН

нормотворческой инициативы
Собрания депутатов Персиановского сельского поселения на 2021 год
	№

п/п
	Содержание вопроса
	Сроки исполнения
	Комиссии Собрания, специалисты Администрации, участвующие в подготовке проекта решения

	1.
	Об утверждении изменений и дополнений в  Генеральный  план Персиановского  сельского  поселения
	1 квартал
	Глава сельского поселения, главный специалист по вопросам земельных и имущественных отношений.

	2
	Об отчете Главы сельского поселения  о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации  сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов  поселения за 2020 год

	1 квартал
	Специалисты Администрации сельского поселения

	                                                                                                                                                              3.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Персиановское сельское поселение» за 2020 год
	2 квартал

	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, главный бухгалтер

	4.
	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2021 года
	2 квартал
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству,  главный бухгалтер

	5.
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2021года
	3 квартал
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, главный бухгалтер

	6.
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года
	4 квартал
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, главный бухгалтер

	7.
	Об утверждении бюджета  Персиановского сельского поселения на 2022 год
	4 квартал
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, начальник службы экономики и финансов

	8.
	О согласовании передачи  части полномочий структурам  Октябрьского района

	4 квартал
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, начальник службы экономики и финансов.

	9.
	О внесении изменений и дополнений в земельном налоге и налоге на  имущество.
	4 квартал
	 Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, специалист Администрации

	10.
	О плане работы Собрания депутатов Персиановского сельского поселения на 2022 год

	4 квартал
	Собрание  депутатов Персиановского сельского поселения, специалист Администрации

	11.
	О плане нормотворческой инициативы Собрания депутатов Персиановского сельского поселения на 2022 год
	4 квартал
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, специалист Администрации

	12.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Персиановское сельское поселение» (в связи с изменениями в законодательстве)

	в течение года
	Постоянная депутатская комиссия по мандатным вопросам  и депутатской этике,  специалист Администрации

	13.
	Внесение изменений в действующие НПА (по результатам мониторинга, в связи с изменениями федерального и областного  законодательства)
	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии,  специалисты Администрации

	14.
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет Персиановского  сельского поселения
	в течение года
	 Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, начальник службы экономики и финансов

	15.
	О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Администрации Персиановского сельского поселения органу внутреннего муниципального финансового контроля Октябрьского района

	По мере необходимости
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, специалист Администрации

	16.
	Об установлении налога на имущество физических лиц (в случае внесения изменений в налоговый кодекс РФ)
	По мере необходимости
	Постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйств и благоустройству, специалист Администрации

	17
	О внесении дополнений в  правила благоустройства на территории муниципального образования «Персиановское сельское поселение» (в случае изменений в Федеральном  законе от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	По мере необходимости
	Постоянная депутатская комиссия по  местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка, зам главы Администрации сельского поселения

Главный специалист

                по делопроизводству и архивной работе                                                               Т.Н.Грачева
8